Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111

GABINETE DA PREFEITA
DECRETO MUNICIPAL Nº 1211 DE 09 DE ABRIL DE 2024.

DISPÕE SOBRE ADMISSÃO DE EMPREGADO PÚBLICO CONCURSADO.

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita do Município de ESTIVA GERBI, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º Fica ADMITIDO o senhor GABRIEL ARCANJO MIGLIORINI, portador do RG: 62.xxx.xxx-6, CPF:
455.xxx.xxx-41, PIS/PASEP 207xxxxxxx6 com a Classificação nº 21 do Concurso Público de Edital 01/2021,
do cargo público de AUXILIAR ADMINISTRATIVO I, nos termos da CLT, a contar de 08 de abril de 2024.

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os efeitos ao dia 08 de

abril de 2024.

Estiva Gerbi, 09 de abril de 2024.

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIÉGUES

PREFEITA MUNICIPAL

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço
Municipal.

RAFAELA CRISTINA PEDRO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

QUINTA – FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 934

 DECRETOS

QUINTA – FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 934

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111

GABINETE DA PREFEITA
DECRETO MUNICIPAL Nº 1223 DE 22 DE ABRIL DE 2024.

DISPÕE SOBRE ADMISSÃO DE EMPREGADO PÚBLICO CONCURSADO.

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita do Município de ESTIVA GERBI, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art.1º - Fica ADMITIDO o senhor HIGOR DE ALMEIDA URSINE, portador do RG - MG: 20.xxx.xxx-7, CPF:
139.xxx.xxx-61, PIS/PASEP 162xxxxxxx4 com a Classificação nº 01 do Concurso Público de Edital 01/2023,
do cargo público de GUARDA CIVIL MUNICIPAL, nos termos da CLT, a contar de 16 de abril de 2024.

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os efeitos ao dia 16 de

abril de 2024.

Estiva Gerbi, 22 de abril de 2024.

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIÉGUES
PREFEITA MUNICIPAL

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço
Municipal.

RAFAELA CRISTINA PEDRO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

QUINTA – FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 934

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111

GABINETE DA PREFEITA
DECRETO MUNICIPAL Nº 1224 DE 22 DE ABRIL DE 2024.

DISPÕE SOBRE ADMISSÃO DE EMPREGADO PÚBLICO CONCURSADO.

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita do Município de ESTIVA GERBI, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art.1º - Fica ADMITIDO o senhor RICARDO EVANGELISTA GONÇALVES, portador do RG: 40.xxx.xxx-
2, CPF: 375.xxx.xxx-25, PIS/PASEP 129xxxxxxx4 com a Classificação nº 05 do Concurso Público de Edital
01/2023, do cargo público de GUARDA CIVIL MUNICIPAL, nos termos da CLT, a contar de 16 de abril de
2024.

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os efeitos ao dia 16 de

abril de 2024.

Estiva Gerbi, 22 de abril de 2024.

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIÉGUES
PREFEITA MUNICIPAL

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço
Municipal.

RAFAELA CRISTINA PEDRO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

QUINTA – FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 934

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111

GABINETE DA PREFEITA
DECRETO MUNICIPAL Nº 1225 DE 22 DE ABRIL DE 2024.

DISPÕE SOBRE ADMISSÃO DE EMPREGADO PÚBLICO CONCURSADO.

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita do Município de ESTIVA GERBI, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art.1º - Fica ADMITIDO o senhor WILLIAN DE OLIVEIRA GIMENES, portador do RG: 47.xxx.xxx-0, CPF:
403.xxx.xxx-08, PIS/PASEP 202xxxxxxx1 com a Classificação nº 03 do Concurso Público de Edital 01/2023,
do cargo público de GUARDA CIVIL MUNICIPAL, nos termos da CLT, a contar de 16 de abril de 2024.

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os efeitos ao dia 16 de

abril de 2024.

Estiva Gerbi, 22 de abril de 2024.

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIÉGUES
PREFEITA MUNICIPAL

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço
Municipal.

RAFAELA CRISTINA PEDRO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

QUINTA – FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 934

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111

GABINETE DA PREFEITA
DECRETO MUNICIPAL Nº 1226 DE 22 DE ABRIL DE 2024.

DISPÕE SOBRE ADMISSÃO DE EMPREGADO PÚBLICO CONCURSADO.

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita do Município de ESTIVA GERBI, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art.1º - Fica ADMITIDO o senhor JONATAS LOPES ARAÚJO, portador do RG: 48.xxx.xxx-4, CPF:
409.xxx.xxx-04, PIS/PASEP 204xxxxxxx0 com a Classificação nº 04 do Concurso Público de Edital 01/2023,
do cargo público de GUARDA CIVIL MUNICIPAL, nos termos da CLT, a contar de 16 de abril de 2024.

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os efeitos ao dia 16 de

abril de 2024.

Estiva Gerbi, 22 de abril de 2024.

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIÉGUES
PREFEITA MUNICIPAL

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço
Municipal.

RAFAELA CRISTINA PEDRO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

QUINTA – FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 934

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111

GABINETE DA PREFEITA
DECRETO MUNICIPAL Nº 1227 DE 22 DE ABRIL DE 2024.

DISPÕE SOBRE ADMISSÃO DE EMPREGADO PÚBLICO CONCURSADO.

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita do Município de ESTIVA GERBI, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art.1º - Fica ADMITIDO o senhor JOSÉ CARLOS HENRIQUE DA SILVA, portador do RG: 34.xxx.xxx-X,
CPF: 315.xxx.xxx-10, PIS/PASEP 200xxxxxxx8 com a Classificação nº 02 do Concurso Público de Edital
01/2023, do cargo público de GUARDA CIVIL MUNICIPAL, nos termos da CLT, a contar de 16 de abril de
2024.

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os efeitos ao dia 16 de

abril de 2024.

Estiva Gerbi, 22 de abril de 2024.

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIÉGUES
PREFEITA MUNICIPAL

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço
Municipal.

RAFAELA CRISTINA PEDRO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

QUINTA – FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 934

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111

GABINETE DA PREFEITA
DECRETO MUNICIPAL Nº 1228 DE 23 DE ABRIL DE 2024.

DISPÕE SOBRE ADMISSÃO DE EMPREGADO PÚBLICO CONCURSADO.

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita do Município de ESTIVA GERBI, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art.1º - Fica ADMITIDA a senhora KARINA RODRIGUES DOS SANTOS, portador do RG - MG: 10.xxx.xxx-
9, CPF: 050.xxx.xxx-77, PIS/PASEP 203xxxxxxx0 com a Classificação nº 07 do Concurso Público de Edital
01/2022, do cargo público de INSPETOR DE ALUNOS, nos termos da CLT, a contar de 23 de abril de 2024.

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os efeitos ao dia 23 de

abril de 2024.

Estiva Gerbi, 23 de abril de 2024.

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIÉGUES
PREFEITA MUNICIPAL

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço
Municipal.

RAFAELA CRISTINA PEDRO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 067 DE 22 DE ABRIL DE 2024.

DISPOE SOBRE EXONERAÇÃO DE CARGO COMISSIONADO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado de São
Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º- Exonerar, a Senhora ÉLIDA PEREIRA GUEDES, portadora do RG nº 48.xxx.xxx-7, do cargo em
comissão de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos em 22 de abril
de 2024.

Estiva Gerbi, 22 de abril de 2024.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço
Municipal.

RAFAELA CRISTINA PEDRO
Secretária Municipal de Administração e Finanças

QUINTA – FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 934

PORTARIAS

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111

GABINETE DO PREFEITA
PORTARIA Nº 069 DE 22 DE ABRIL DE 2024.

DISPOE SOBRE A NOMEAÇÃO DE CARGO COMISSIONADO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado de São Paulo, no
uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º- Nomear o Sr. DENIS ROBERTO ROSA, portador do RG nº 40.xxx.xxx-1, ao cargo em comissão
de DIRETOR MUNICIPAL DE DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos em 22 de abril
de 2024.

Estiva Gerbi, 22 de abril de 2024.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES

PREFEITA MUNICIPAL

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço
Municipal.

RAFAELA CRISTINA PEDRO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

QUINTA – FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 934

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111

AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2024
PROCESSO Nº 0271/2024 A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI, EM ATENDIMENTO AO
§3º DO ART. 75 DA LEI Nº.14.333/2021, TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS
INTERESSADOS, O PRESENTE AVISO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2024 PARA
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATÉRIAS NECESSÁRIOS PARA OS
NOVOS INTEGRANTES DA SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA." PARA TANTO,
CONVOCAMOS EMPRESAS INTERESSADAS PARA ENVIAREM SUAS PROPOSTAS PARA O
OBJETO CONSTANTE DO TERMO DE REFERÊNCIA, DISPONIBILIZADOS NO SITE
WWW.ESTIVAGERBI.SP.GOV.BR (ABA LICITAÇÃO, CLICANDO EM DISPENSA DE LICITAÇÃO). AS
PROPOSTAS DEVERÃO SER ENVIADAS PARA O E-MAIL:COMPRAS1@ESTIVAGERBI.SP.GOV.BR E
PMEGCOMPRAS2@GMAIL.COM ATÉ ÀS 23:59 DO DIA 29/04/24, OU, ENTREGUE DIRETAMENTE NO
SETOR DE COMPRAS (07:30 ÀS 11:30 - 13:00 ÀS 17:00). A EMPRESA DETENTORA DA PROPOSTA
MAIS VANTAJOSA PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI/SP SERÁ COMUNICADA
PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO QUE COMPROVE REUNIR AS CONDIÇÕES NECESSÁRIAS
PARA CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO, EM ATÉ DOIS DIAS ÚTEIS APÓS A CONVOCAÇÃO.
ESTIVA GERBI/SP, 24 DE ABRIL DE 2024 CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES PREFEITA
MUNICIPAL

QUINTA – FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 934

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111

A publicação do Semanário Oficial do Município de Estiva Gerbi obedece a Lei nº 926 de 03 de

Fevereiro de 2017, que cria o Diário Oficial Eletrônico do Município. Este Semanário veicula atos
oficiais do município, e outros atos de interesse do Executivo e da Câmara Municipal. Sua

produção está sob a responsabilidade da Assessoria de Imprensa. (Versão Digital)

QUINTA – FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 934

 EXPEDIENTE